
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 14  maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4169  –   Resolução . 
 

 
RESOLUÇÃO/CMDCA Nº 063/2020 

 

          O CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente) de 
Caratinga/MG, órgão Deliberativo e Controlador da Política de Atendimento e Defesa 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, em pleno uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei 
Municipal 3.213/2010, alterada pela Lei 3.614/16, conforme deliberação na reunião 
Ordinária do dia 15 der abril de /2020. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e Adolescente- CMDCA de Caratinga/MG. 

 

 

Art. 2 º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                   Caratinga, 16   de abril de 2020. 

 

__________________________________________ 

Maria Carmelita Biana Fernandes Vasconcelos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


	Caratinga, 16   de abril de 2020.
	__________________________________________
	Maria Carmelita Biana Fernandes Vasconcelos
	Presidente do CMDCA

		2020-05-14T14:09:23-0300
	Julimar Antonio Vianna




